
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상당구 행정지원과

정책: 주민만족 구정운영

단위: 활력넘치는 구정운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 상당구 행정지원과 ~ 상당구 건축과

상당구 행정지원과 18,515,207 18,183,497 331,710

국 8,771 8,771 0

시 18,506,436 18,174,726 331,710

주민만족 구정운영 2,144,938 2,092,458 52,480

활력넘치는 구정운영 지원 174,966 171,366 3,600

직원 후생복지 증진 38,800 35,200 3,600

201 일반운영비 31,800 28,200 3,600

02 공공운영비 14,400 10,800 3,600

◎구내식당 LPG가스비 14,400 10,800 3,6001,200,000원 * 12월

쾌적한 청사환경 조성 739,907 714,907 25,000

정확한 회계업무 처리 228,310 203,310 25,000

405 자산취득비 93,000 68,000 25,000

01 자산및물품취득비 93,000 68,000 25,000

◎화물트럭(1톤) 25,000 0 25,00025,000,000원 * 1대

정보화 기반조성 및 활용 지원 921,429 897,549 23,880

안정적인 행정정보화 운영 419,607 395,727 23,880

405 자산취득비 190,600 166,720 23,880

01 자산및물품취득비 190,600 166,720 23,880

◎구청 및 면,동 행정사무장비 보급 190,600 166,720 23,880

○통합민원발급기 39,800 15,920 23,8807,960,000원 * 5대

건전한 문화체육 운영 73,230 47,730 25,500

건전한 문화체육 운영 73,230 47,730 25,500

동네체육시설 관리 62,304 36,804 25,500

401 시설비및부대비 45,948 20,448 25,500

01 시설비 45,948 20,448 25,500

◎영운동 야외운동기구 신규 설치

12,000 0 12,000

◎수목보호벤치 1,500 0 1,500

◎운동동 야외운동기구 신규 설치

12,000 0 12,000

3,000,000원 * 4점

750,000원 * 2조

3,000,000원 * 4점

행정운영경비(상당구 행정지원과) 15,850,212 15,597,624 252,588

국 8,771 8,771 0

시 15,841,441 15,588,853 252,588

인력운영비 15,357,162 15,105,362 251,800

국 8,771 8,771 0

시 15,348,391 15,096,591 251,800

인건비 11,975,836 11,773,776 202,060

101 인건비 11,975,836 11,773,776 202,060

03 공무직(무기계약)근로자보수 1,175,432 973,372 202,060



부서: 상당구 행정지원과

정책: 행정운영경비(상당구 행정지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎인건비 부족분 63,560 0 63,560

◎환경공무직 퇴직금 766,855 628,355 138,500

63,560,000원

766,855,000원

물건비 416,655 366,915 49,740

204 직무수행경비 416,655 366,915 49,740

02 직급보조비 416,655 366,915 49,740

◎직급보조비 부족분 49,740 0 49,74049,740,000원

기본경비 493,050 492,262 788

기본경비 493,050 492,262 788

405 자산취득비 788 0 788

01 자산및물품취득비 788 0 788

◎재난 비상근무용 의자 788 0 788394,000원 * 2개

재무활동(상당구 행정지원과) 1,142 0 1,142

보전지출 1,142 0 1,142

반환금 기타 1,142 0 1,142

802 반환금기타 1,142 0 1,142

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,142 0 1,142

◎2021년 체육시설 리모델링 사업 1,142 0 1,142

○집행잔액 1,133 0 1,133

○이자 9 0 9

1,132,380원

8,480원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상당구 민원지적과

정책: 공감과 감동을 주는 민원행정 구현

단위: 시민만족 민원행정서비스 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 상당구 행정지원과 ~ 상당구 건축과

상당구 민원지적과 837,094 686,841 150,253

국 45,848 45,848 0

시 791,246 640,993 150,253

공감과 감동을 주는 민원행정 구현 80,266 76,766 3,500

국 45,848 45,848 0

시 34,418 30,918 3,500

시민만족 민원행정서비스 구현 34,418 30,918 3,500

고객만족 민원처리 26,156 22,656 3,500

405 자산취득비 5,800 2,300 3,500

01 자산및물품취득비 5,800 2,300 3,500

◎컬러프린터 3,500 0 3,5003,500,000원 * 1대

정확한 고품질 지적서비스 제공 673,363 527,363 146,000

정확한 토지정보 제공을 위한 기반 구축 492,440 346,440 146,000

지적재조사 및 세계측지계 변환사업 492,440 346,440 146,000

301 일반보전금 446,000 300,000 146,000

12 기타보상금 446,000 300,000 146,000

◎지적재조사 조정금 446,000 300,000 146,000446,000,000원

재무활동(상당구 민원지적과) 753 0 753

보전지출 753 0 753

반환금 기타 753 0 753

802 반환금기타 753 0 753

01 국고보조금반환금 753 0 753

◎2021년 가족관계등록사무 지원사업 753 0 753

○집행잔액 699 0 699

○이자 54 0 54

698,480원

53,260원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상당구 주민복지과

정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장

단위: 편안하고 쾌적한 노인여가 복지시설 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 상당구 행정지원과 ~ 상당구 건축과

상당구 주민복지과 3,684,146 3,559,446 124,700

도 22,000 22,000 0

시 3,662,146 3,537,446 124,700

건강하고 활기찬 노후생활 보장 1,330,206 1,211,006 119,200

도 22,000 22,000 0

시 1,308,206 1,189,006 119,200

편안하고 쾌적한 노인여가 복지시설 제공 395,906 306,306 89,600

도 22,000 22,000 0

시 373,906 284,306 89,600

경로당 신축 개보수(자체) 373,906 284,306 89,600

401 시설비및부대비 88,535 42,735 45,800

01 시설비 88,535 42,735 45,800

◎시소유 건물 경로당 개보수 34,000 27,000 7,000

◎문의면 미천5리경로당 개보수(보일러 난방 공

사) 7,980 0 7,980

◎영운동 영세경로당 개보수(창호 및 중문 교체

공사) 9,000 0 9,000

◎용암1동 대머리경로당 개보수(방수 및 방충망

교체 공사) 10,000 0 10,000

◎용암1동 이정골경로당 개보수(창호 및 방충망

교체 공사) 9,570 0 9,570

◎시소유 경로당 화장실 안전손잡이 설치

5,250 3,000 2,250

34,000,000원

7,980,000원 * 1개소

9,000,000원 * 1개소

10,000,000원 * 1개소

9,570,000원 * 1개소

150,000원 * 35개

402 민간자본이전 285,371 241,571 43,800

01 민간자본사업보조(자체재원) 285,371 241,571 43,800

◎민간소유 건물 경로당 개보수 70,000 43,000 27,000

◎민간소유 경로당 화장실 안전손잡이 설치

35,550 18,750 16,800

70,000,000원

150,000원 * 237개

경로당운영 활성화 256,390 226,790 29,600

경로당 정기검사 및 관리 256,390 226,790 29,600

402 민간자본이전 179,800 150,200 29,600

01 민간자본사업보조(자체재원) 179,800 150,200 29,600

◎중앙동 한신휴플러스 경로당 물품 8,500 0 8,500

○냉장고 1,500 0 1,500

○TV 2,400 0 2,400

○전기밥솥 300 0 300

○에어컨 3,000 0 3,000

○공기청정기 1,300 0 1,300

◎금천동 금천센트럴파크스타힐스 경로당 물품(

신규등록) 5,500 0 5,500

○냉장고 1,500 0 1,500

○TV 2,400 0 2,400

○전기밥솥 300 0 300

1,500,000원 * 1대

1,200,000원 * 2대

300,000원 * 1대

1,500,000원 * 2대

1,300,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

1,200,000원 * 2대

300,000원 * 1대



부서: 상당구 주민복지과

정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장

단위: 경로당운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공기청정기 1,300 0 1,300

◎용암1동 청주동남1단지 경로당 물품(신규등록

) 1,600 0 1,600

○전기밥솥 300 0 300

○공기청정기 1,300 0 1,300

◎용암2동 우미린풀하우스아파트 경로당 물품(

신규등록) 5,500 0 5,500

○냉장고 1,500 0 1,500

○TV 2,400 0 2,400

○전기밥솥 300 0 300

○공기청정기 1,300 0 1,300

◎중앙동 청주행정타운코아루휴티스 경로당 물

품(신규등록) 5,500 0 5,500

○냉장고 1,500 0 1,500

○TV 2,400 0 2,400

○전기밥솥 300 0 300

○공기청정기 1,300 0 1,300

◎중앙동 수암 경로당 물품 3,000 0 3,000

○에어컨 3,000 0 3,000

1,300,000원 * 1대

300,000원 * 1대

1,300,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

1,200,000원 * 2대

300,000원 * 1대

1,300,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

1,200,000원 * 2대

300,000원 * 1대

1,300,000원 * 1대

1,500,000원 * 2대

행정운영경비(상당구 주민복지과) 91,360 85,860 5,500

기본경비 91,360 85,860 5,500

기본경비 91,360 85,860 5,500

405 자산취득비 5,500 0 5,500

01 자산및물품취득비 5,500 0 5,500

◎전자복사기 5,500 0 5,5005,500,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상당구 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성

단위: 쾌적한 생활환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 상당구 행정지원과 ~ 상당구 건축과

상당구 환경위생과 5,944,831 5,779,581 165,250

맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성 900,174 796,060 104,114

쾌적한 생활환경 조성 780,478 676,364 104,114

쓰레기 무단투기 방지 76,877 52,877 24,000

405 자산취득비 36,000 12,000 24,000

01 자산및물품취득비 36,000 12,000 24,000

◎감시카메라(이동형) 36,000 12,000 24,0004,000,000원 * 9대

가로청소 및 쓰레기 수집운반 691,561 611,447 80,114

101 인건비 46,372 15,458 30,914

04 기간제근로자등보수 46,372 15,458 30,914

◎가을철 낙엽수거 지원 인부임 27,854 0 27,854

○기본급 26,455 0 26,455

○야간근무수당 1,399 0 1,399

◎4대보험료 부담금 3,060 0 3,060

○국민연금 1,254 0 1,254

○건강보험 956 0 956

○장기요양보험 111 0 111

○고용보험 460 0 460

○산재보험 279 0 279

84,790원 * 4명 * 26일 * 3월

5,299원 * 4명 * 22일 * 3월

27,854,000원 * 4.50%

27,854,000원 * 3.43%

956,000원 * 11.52%

27,854,000원 * 1.65%

27,854,000원 * 1.00%

201 일반운영비 426,626 377,426 49,200

02 공공운영비 398,701 349,501 49,200

◎청소차량 유지비(32대) 375,300 326,100 49,200

○청소차 356,700 313,200 43,500

○화물 18,600 12,900 5,700

12,300,000원 * 29대

6,200,000원 * 3대

행정운영경비(상당구 환경위생과) 5,032,907 4,971,771 61,136

인력운영비 4,850,901 4,789,765 61,136

무기계약근로자 보수 4,850,901 4,789,765 61,136

101 인건비 4,788,273 4,727,137 61,136

03 공무직(무기계약)근로자보수 4,788,273 4,727,137 61,136

◎환경공무직 인부임 4,788,273 4,727,137 61,136

○기본급 2,035,557 2,004,093 31,464

○상여금 1,152,780 1,137,048 15,732

-기말수당

384,260 379,016 5,244

-체력단련비

576,390 568,524 7,866

-정근수당

192,130 189,508 2,622

○정액수당 893,496 885,714 7,782

-초과근무수당 590,156 582,374 7,782

2,261,730원 * 75명 * 12월

2,561,730원 * 50% * 75명 * 4회

2,561,730원 * 50% * 75명 * 6회

2,561,730원 * 50% * 75명 * 2회



부서: 상당구 환경위생과

정책: 행정운영경비(상당구 환경위생과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ휴일근무수당

384,891 379,809 5,082

ㆍ야간근무수당

205,265 202,565 2,700

○복리후생비 356,556 353,410 3,146

-명절휴가비

230,556 227,410 3,146

○연차유급휴가수당

228,084 225,072 3,012

142,552원 * 75명 * 3일 * 12월

9,503원 * 75명 * 24일 * 12월

2,561,730원 * 60% * 75명 * 2회

152,056원 * 75명 * 20일



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상당구 건설과

정책: 쾌적한 가로환경조성

단위: 가로.보안등 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 상당구 행정지원과 ~ 상당구 건축과

상당구 건설과 18,866,558 14,875,638 3,990,920

특 300,000 0 300,000

도 160,000 160,000 0

조 389,000 0 389,000

시 18,017,558 14,715,638 3,301,920

쾌적한 가로환경조성 3,260,805 2,481,805 779,000

가로.보안등 유지관리 3,260,805 2,481,805 779,000

가로보안등 신설 및 교체 1,495,889 716,889 779,000

401 시설비및부대비 1,495,889 716,889 779,000

01 시설비 1,491,400 712,400 779,000

◎노후가로등 교체공사(단재로95번길, 용암동

건영A 일원) 59,000 0 59,000

◎산성터널 노후등 LED등 교체공사

720,000 0 720,000

1,000,000원 * 59개소

1,000,000원 * 720개

균형발전을 위한 도시기반조성 12,598,157 10,009,737 2,588,420

특 300,000 0 300,000

도 160,000 160,000 0

조 389,000 0 389,000

시 11,749,157 9,849,737 1,899,420

노폭 12m미만의 도시계획도로 개설 4,074,443 3,917,343 157,100

기 도로 편입용지 보상 143,520 106,420 37,100

401 시설비및부대비 143,520 106,420 37,100

01 시설비 143,520 106,420 37,100

◎기 도로편입용지 보상 143,520 106,420 37,100

○토지매입비 137,100 100,000 37,100137,100,000원

남일 효촌 주원애뜰 앞(소2-192호) 도로개설 345,000 320,000 25,000

401 시설비및부대비 345,000 320,000 25,000

01 시설비 345,000 320,000 25,000

◎보상비 345,000 320,000 25,000345,000,000원

용암동 낙가마을 주변(소3-1005호) 도로개설 641,046 546,046 95,000

401 시설비및부대비 641,046 546,046 95,000

01 시설비 638,000 543,000 95,000

◎보상비 95,000 0 95,00095,000,000원

도로관리 8,523,714 6,092,394 2,431,320

특 300,000 0 300,000

도 160,000 160,000 0

조 389,000 0 389,000

시 7,674,714 5,932,394 1,742,320

도로정비 및 유지보수 3,817,255 3,081,255 736,000

201 일반운영비 298,437 287,437 11,000

01 사무관리비 68,525 57,525 11,000



부서: 상당구 건설과

정책: 균형발전을 위한 도시기반조성

단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎장비임차료 30,800 19,800 11,000

○굴삭기 16,800 10,800 6,000

○덤프트럭 14,000 9,000 5,000

600,000원 * 1대 * 28일

500,000원 * 1대 * 28일

305 배상금등 10,000 5,000 5,000

01 배상금등 10,000 5,000 5,000

◎도로시설 사고발생 배상금 10,000 5,000 5,000500,000원 * 20회

401 시설비및부대비 3,400,980 2,680,980 720,000

01 시설비 3,394,995 2,674,995 720,000

◎도로 및 도로시설물 유지보수사업 3,215,000 2,495,000 720,000

○긴급유지보수 1,670,000 950,000 720,0001,670,000,000원

소규모 지역가꾸기 사업 2,046,314 1,274,314 772,000

401 시설비및부대비 2,046,314 1,274,314 772,000

01 시설비 2,040,776 1,268,776 772,000

◎남일면 두산리 시도20호선 인도 설치공사(L=1

70m, B=1.5~2m) 80,000 0 80,000

◎당산로25번길 미끄럼방지포장공사(L=50m, B=5

m) 10,000 0 10,000

◎금천동 신흥빌라 앞 보도정비공사(L=210m, B=

2m) 35,000 0 35,000

◎세원아파트 앞 노후 보도블록 정비공사(L=400

m, B=3m) 85,000 0 85,000

◎상당구 쇠내로65번길 골목 보도블록 교체공사

(L=50m, B=2m) 20,000 0 20,000

◎이목소하천 소교량 설치공사(L=11m, B=7m)

180,000 0 180,000

◎탑동 5-13번지 일원 인도정비공사(L=140m, B=

3m) 32,000 0 32,000

◎서문동 229번지 일원 아스콘 덧씌우기(L=220m

) 20,000 0 20,000

◎석교동 125-31번지 일원 아스콘 덧씌우기(L=1

00m) 20,000 0 20,000

◎석교동 125-189번지 아스콘 덧씌우기(L=300m)

20,000 0 20,000

◎중고개로337번길 일원 아스콘 덧씌우기(L=460

m, B=9m) 120,000 0 120,000

◎영운천변 인도설치공사(L=110m, B=2.5m)

150,000 0 150,000

80,000,000원

10,000,000원

35,000,000원

85,000,000원

20,000,000원

180,000,000원

32,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

120,000,000원

150,000,000원

교량 및 시설물 유지관리 1,079,825 929,825 150,000

401 시설비및부대비 1,079,825 929,825 150,000

01 시설비 1,076,095 926,095 150,000

◎미원교 등 3개소 보수보강공사 실시설계용역

10,000 0 10,000

◎옥화교 등 3개소 정밀안전점검용역

51,000 0 51,000

10,000,000원

51,000,000원



부서: 상당구 건설과

정책: 균형발전을 위한 도시기반조성

단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎관정소교 등 2개소 정밀안전점검용역

39,000 0 39,000

◎교량 및 시설물 유지보수 350,000 300,000 50,000

39,000,000원

350,000,000원

생활불편시설 개선사업 170,000 170,000 0

도 120,000 120,000 0

시 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 170,000 170,000 0

도 120,000 120,000 0

시 50,000 50,000 0

01 시설비 170,000 170,000 0

◎산성동 것대마을 환경개선(콘크리트포장 A=20

0㎡) 0 10,000 △10,0000원

도 0 10,000 △10,000

◎산성동 것대마을 환경개선(콘크리트포장 A=20

㎡, 지붕 정비 등) 10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

산성로9번길 일원 아스콘덧씌우기공사 0 43,000 △43,000

401 시설비및부대비 0 43,000 △43,000

01 시설비 0 43,000 △43,000

◎산성로9번길 일원 아스콘 덧씌우기(L=160m,'2

1년도 특별조정교부금 사업) 0 43,000 △43,0000원

산성로11번길 아스콘 덧씌우기 공사 43,000 0 43,000

401 시설비및부대비 43,000 0 43,000

01 시설비 43,000 0 43,000

◎산성로11번길 아스콘 덧씌우기(L=350m, '21년

도 특별조정교부금 사업) 43,000 0 43,00043,000,000원

문의면 미천6리 561 일원 마을안길 정비공사 38,000 0 38,000

조 38,000 0 38,000

401 시설비및부대비 38,000 0 38,000

조 38,000 0 38,000

01 시설비 38,000 0 38,000

◎아스콘 덧씌우기(A=1,500㎡, L=300m)

38,000 0 38,00038,000,000원

조 38,000 0 38,000

미원면 계원리 405 일원 농로포장공사 50,000 0 50,000

조 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

조 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎콘크리트포장(L=330m, B=3m) 50,000 0 50,00050,000,000원

조 50,000 0 50,000

미원면 금관1리 392 일원 농로확장공사 42,000 0 42,000

조 42,000 0 42,000



부서: 상당구 건설과

정책: 균형발전을 위한 도시기반조성

단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 42,000 0 42,000

조 42,000 0 42,000

01 시설비 42,000 0 42,000

◎농로 확포장(L=120m, B=4m) 42,000 0 42,00042,000,000원

조 42,000 0 42,000

미원면 대덕리 226 일원 농로포장공사 17,000 0 17,000

조 17,000 0 17,000

401 시설비및부대비 17,000 0 17,000

조 17,000 0 17,000

01 시설비 17,000 0 17,000

◎콘크리트포장(L=110m, B=3m) 17,000 0 17,00017,000,000원

조 17,000 0 17,000

미원면 용곡1리 507-1 일원 마을안길 정비공사 21,000 0 21,000

조 21,000 0 21,000

401 시설비및부대비 21,000 0 21,000

조 21,000 0 21,000

01 시설비 21,000 0 21,000

◎수로관 정비(L=15m) 21,000 0 21,00021,000,000원

조 21,000 0 21,000

미원면 성대3리 541-8 일원 배수로 정비공사 60,000 0 60,000

조 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

조 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

◎수로관 정비(L=400m, 600c) 60,000 0 60,00060,000,000원

조 60,000 0 60,000

미원면 중1리 153-1 일원 마을안길 정비공사 60,000 0 60,000

조 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

조 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

◎농로 확장(L=150m, B=2.5~4m) 60,000 0 60,00060,000,000원

조 60,000 0 60,000

미원면 미원3리 660-1 일원 용배수로 정비공사 30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

◎용배수로 정비(L=200m, 400c) 30,000 0 30,00030,000,000원

조 30,000 0 30,000

미원면 계원리 215-4 일원 농로포장공사 21,000 0 21,000

조 21,000 0 21,000



부서: 상당구 건설과

정책: 균형발전을 위한 도시기반조성

단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 21,000 0 21,000

조 21,000 0 21,000

01 시설비 21,000 0 21,000

◎콘크리트포장(L=135m, B=3m) 21,000 0 21,00021,000,000원

조 21,000 0 21,000

남일면 화당2리 385-1 일원 농로확포장공사 20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

◎농로 확포장(L=50m, B=3m) 20,000 0 20,00020,000,000원

조 20,000 0 20,000

가덕면 시동리 376-1 일원 도로정비공사 30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

◎옹벽블록 설치(L=60m, H=2m) 30,000 0 30,00030,000,000원

조 30,000 0 30,000

방서동 55-11번지 일원 중앙분리대 설치공사 44,000 0 44,000

401 시설비및부대비 44,000 0 44,000

01 시설비 44,000 0 44,000

◎중앙분리대 설치(L=420m) 44,000 0 44,00044,000,000원

용암농협사거리~낙가1교 일원 도로정비공사 40,320 0 40,320

401 시설비및부대비 40,320 0 40,320

01 시설비 40,320 0 40,320

◎실시설계용역 40,320 0 40,32040,320,000원

광원교 등 2개소 보수보강공사 300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

◎광원교 등 2개소 보수보강공사

300,000 0 300,000300,000,000원

특 300,000 0 300,000

재난ㆍ재해의 제로화 구현 2,220,537 1,607,537 613,000

재난ㆍ재해 예방 277,475 269,475 8,000

재난 및 재해 관리 277,475 269,475 8,000

201 일반운영비 270,075 262,075 8,000

02 공공운영비 267,475 259,475 8,000

◎설해대책장비 수선비 18,140 10,140 8,000



부서: 상당구 건설과

정책: 재난ㆍ재해의 제로화 구현

단위: 재난ㆍ재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○교반기 유지관리 5,000 2,000 3,000

○제설용 모래살포기 유지비

5,000 2,000 3,000

○제설용 염수살포기 유지비

6,000 4,000 2,000

1,000,000원 * 5대

1,000,000원 * 5대

1,000,000원 * 6대

하천ㆍ배수시설 개선 1,943,062 1,338,062 605,000

하천 정비 및 유지관리 1,344,948 739,948 605,000

401 시설비및부대비 1,303,148 698,148 605,000

01 시설비 1,299,242 694,242 605,000

◎하천정비 및 유지관리사업 860,000 460,000 400,000

◎감천 하상준설공사(L=2km) 150,000 0 150,000

◎상당구 관내 하천변 제초 120,000 100,000 20,000

◎영운천 산책로 정비공사(L=200m, B=2m)

35,000 0 35,000

860,000,000원

150,000,000원

120,000,000원

35,000,000원

행정운영경비(상당구 건설과) 745,589 735,089 10,500

기본경비 104,338 93,838 10,500

기본경비 104,338 93,838 10,500

201 일반운영비 55,718 50,718 5,000

02 공공운영비 18,110 13,110 5,000

◎우편요금 12,950 7,950 5,000

○등기 11,000 6,000 5,0002,500원 * 4,400통

405 자산취득비 11,000 5,500 5,500

01 자산및물품취득비 11,000 5,500 5,500

◎전자복사기 11,000 5,500 5,5005,500,000원 * 2대


